
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 39/2015 DEL 26 GIUGNO 2015 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del calendario della stagione concertistica estiva 2015 

  

  

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Venerdì 26 Giugno 2015, alle ore 10:00. 

 

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Epifanio Comis, Giovanni 

Ferrauto, Giulia Gangi, Maria Schillaci, Marco Terlizzi, Giuseppe Ventura. 

 

Sono assenti i Consiglieri: Carmelo Crinò, Danilo Ferro, Claudio Nicotra, 

Angelo Privitera, Francesco Zappalà. 

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 8 Luglio 2015. 

 
 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 
 

N. 39/2015 DEL 26 GIUGNO 2015 

 

 
 

Oggetto: Approvazione del calendario della stagione concertistica estiva 2015 

 

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare l’allegato calendario della stagione concertistica estiva 2015. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CATANIA 
 
Venerdì 10 luglio 2015, ore 21.00 - Catania, Cortile Platamone 
ORCHESTRA GIOVANILE BELLINI - Giuseppe Romeo, direttore 
 
Martedì 14 luglio 2015, ore 21.00-Catania, Castello Ursino - NONETTO DI FIATI - Angelo La Spina, direttore 
 
Sabato 18 luglio 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - FORMAZIONI JAZZ 
 
Martedì 21 luglio 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - ENSEMBLE SOLEDAD 
 
Giovedì 23 luglio 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - ENSEMBLE DI CLARINETTI CALAMUS 
 
Sabato 1 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino-ORCHESTRA BAROCCA DELL’ISTITUTO BELLINI 
 
Martedì 4 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - QUINTETTO DI CLARINETTI 
 
Giovedì 6 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - LA SONATA PER CLARINETTO E PIANOFORTE 
 
Venerdì 7 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Cortile Platamone ORCHESTRA DI FIATI - Angelo La Spina,  
 
Sabato 8 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - CINZIA VENTURA, pianista 
  
Martedì 11 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino 
CLAUDIO FASSIOLO – AGATINO SCUDERI, chitarre - DANILA LEDA SPADARO, soprano 
 
Giovedì 13 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - ANTONIO PRIVITERA, pianista 
 
Martedì 18 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - TRIO DI FIATI 
  
Giovedì 20 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - SALVATORE LAVENIA, pianista 
 
Sabato 22 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - FORMAZIONI CON ARPA 
 
Martedì 25 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - ALLEGRA CIANCIO, pianista 
 
Giovedì 27 agosto 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - MICHELA LIOTTA, flauto - ANTONIO 

PRIVITERA, pianoforte  
 
Martedì 1 settembre 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino 
DAVIDE CASTELLANA - CLAUDIA SAPUPPO, duo pianistico 
 
Giovedì 3 settembre 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - DANIELE COSTA, pianista 
 
Martedì 8 settembre 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - QUARTETTO D’ARCHI 
 
Giovedì 10 settembre 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - FRANCESCO DISTEFANO, pianista 
 
Martedì 15 settembre 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - MAURO FILIPPO ZAPPALÀ, pianista 
 
Giovedì 17 settembre 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - FORMAZIONI CAMERISTICHE 
 



Domenica 20 settembre 2015, ore 20.00 - Catania, Chiesa S. Nicolò l’Arena 
ELENA GUGLIELMINO - CARMELO SCANDURA, organisti 
 
Martedì 22 settembre 2015, ore 21.00 - Catania, Castello Ursino - KAMMERKONZERTEN 
 
Mercoledì 23 settembre 2015, ore 21.00 - Catania, Cortile Platamone 
ORCHESTRA GIOVANILE BELLINI - Giuseppe Romeo, direttore 
 
Venerdì 25 settembre 2015, ore 21.00 - Catania, Cortile Platamone 
ITALIAN BRASS BAND - Salvatore Distefano, direttore 
 
 
CALTAGIRONE 
Giovedì 16 luglio 2015, ore 19.00 - Caltagirone, Biblioteca Comunale “Emanuele Taranto” 
QUINTETTO DI FIATI 
 
Sabato 18 luglio 2015, ore 19.00 - Caltagirone, Biblioteca Comunale “Emanuele Taranto” 
NONETTO DI FIATI - Angelo La Spina, direttore 
 
Mercoledì 29 luglio 2015, ore 19.00 - Caltagirone, Biblioteca Comunale “Emanuele Taranto” 
ENSEMBLE DI CLARINETTI CALAMUS 
 
Martedì 4 agosto 2015, ore 19.00 - Caltagirone, Biblioteca Comunale “Emanuele Taranto” 
CLAUDIO FASSIOLO - AGATINO SCUDERI, chitarre - DANILA LEDA SPADARO, soprano 
 
 
SIRACUSA 
Lunedì 20 luglio 2015, ore 21.00 - Siracusa, Antico Mercato - OTTETTO DI TROMBE 
 
Martedì 21 luglio 2015, ore 21.00 - Siracusa, Antico Mercato 
CLAUDIO FASSIOLO - AGATINO SCUDERI, chitarre - DANILA LEDA SPADARO, soprano 
 
Mercoledì 22 luglio 2015, ore 21.00 - Siracusa, Antico Mercato - ENSEMBLE SOLEDAD 
 
Mercoledì 29 luglio 2015, ore 21.00 - Siracusa, Antico Mercato - TRIO DI FIATI 
 
Giovedì 30 luglio 2015, ore 21.00 - Siracusa, Antico Mercato 
ORCHESTRA BAROCCA DELL’ISTITUTO BELLINI 
 
Venerdì 31 luglio 2015, ore 21.00 - Siracusa, Antico Mercato - ENSEMBLE DI CLARINETTI CALAMUS 
 
 
RAGUSA 
Giovedì 30 luglio 2015, ore 21.00 - Ragusa, Auditorium S. Vincenzo Ferreri 
ENSEMBLE DI CLARINETTI CALAMUS 
 
Venerdì 14 agosto 2015, ore 21.00 - Ragusa, Auditorium S. Vincenzo Ferreri 
CLAUDIO FASSIOLO - AGATINO SCUDERI, chitarre - DANILA LEDA SPADARO, soprano 
 
Giovedì 27 agosto 2015, ore 21.00 - Ragusa, Auditorium S. Vincenzo Ferreri - QUARTETTO D’ARCHI 
 
Giovedì 3 settembre 2015, ore 21.00 -Ragusa, Auditorium S. Vincenzo Ferreri - ENSEMBLE SOLEDAD 


